



Ministeren
J.nr. MST-146-00144

Den 2. april 2008

**Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. AH stillet af Folketingets
Miljø- og Planlægningsudvalg**

Spørgsmål AH:

”Synes ministeren, at det er tilfredsstillende, at der mangler systematisk data på miljø-, natur- og klimaområdet i en sådan grad, at det er vanskeligt på mange punkter overhovedet at vurdere miljøets tilstand og dermed eventuelle politiske tiltags økonomiske og miljømæssige effekter/relevans?”

Svar

Nej, men det mener jeg heller ikke er tilfældet.

Danmark har i dag et nationalt overvågningsprogram, som er udformet til at opfylde Danmarks nationale overvågningsforpligtigelser og behov, som leverer systematiske overvågningsdata, og som giver et godt overblik over udviklingen i miljø- og naturtilstanden.

De data, der ligger til grund for bl.a. bæredygtighedsindikatorerne, som vi lige har været inde på (i besvarelsen af spm AG), er i vidt omfang også offentligt tilgængelige via andre indgange. Det gælder eksempelvis Danmarks Miljøundersøgelser (DMU), Danmarks Statistik (DS) eller Energistyrelsens energistatistikker

Miljøets tilstand vurderes løbende blandt andet gennem en omfattende tilstandsrapport fra DMU, der udkommer hvert fjerde år, samt en årlig tematiseret indikatorrapport om et miljørelevant tema.

Desuden er vi ved at opbygge en Miljøportal, som er et stort, ambitiøst og i international sammenhæng enestående projekt, hvor borgere og myndigheder har én fælles indgang til data om Danmarks natur og miljø.

Indikatorerne for bæredygtig udvikling eller natur og miljø kan med andre ord ikke tages til udtryk for det samlede vidensgrundlag for den danske miljøpolitik. Der indsamles en lang række data og gennemføres en lang række analyser, som skal sikre, at vi har det bedst mulige grundlag at træffe vores beslutninger ud fra.

Når det er sagt, vil jeg så for god ordens skyld igen påpege, at Miljøministeriet er i gang med en generel revision af indikatorarbejdet, hvor de synspunkter som blandt andre IDA har fremlagt vil blive inddraget.

Så jeg kan blot igen slå fast, at den danske miljøpolitik skal basere sig på det bedst mulige vidensgrundlag. Sådan er det nu, og sådan vil det også være i fremtiden.